
 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

VIRŠININKAS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2002 M. RUGPJŪČIO 30 D. ĮSAKYMO NR. 255 

„DĖL AKCIZŲ GRĄŽINIMO“ PAKEITIMO 

 

2014 m.              d. Nr. VA- 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. 

įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 17 punktu ir 18.11 papunkčiu: 

P a k e i č i u  Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2002 m. rugpjūčio 30 d. įsakymą Nr. 255 „Dėl Akcizų grąžinimo“: 

1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

 „Vadovaudamasis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. 

įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 18.11 papunkčiu:“. 

2. Nurodytuoju įsakymu patvirtintose Akcizų grąžinimo prašymų pildymo taisyklėse: 

2.1. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. Taisyklės parengtos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymu (toliau – 

Akcizų įstatymas), Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymu (toliau – MAĮ), 

Akcizų, sumokėtų už etilo alkoholį ir (arba) alkoholinius gėrimus, skirtus Lietuvos Respublikos 

akcizų įstatymo 27 straipsnio 1 dalies 5–7 punktuose nurodytiems tikslams, grąžinimo tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos finansų ministro 2002 m. birželio 5 d. įsakymu Nr. 154 

„Dėl Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo įgyvendinimo“ (toliau – Akcizų už alkoholį grąžinimo 

aprašas), Akcizų už energinius produktus, panaudotus Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 43 

straipsnio 1 dalies 3–7 punktuose nurodytais tikslais, grąžinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2002 m. birželio 5 d. įsakymu Nr. 154 „Dėl Lietuvos Respublikos 

akcizų įstatymo įgyvendinimo“ (toliau – Akcizų už energinius produktus grąžinimo aprašas), 

Akcizų, sumokėtų už etilo alkoholį, panaudotą denatūruoto etilo alkoholio gamyboje, grąžinimo 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos finansų ministro 2002 m. birželio 5 d. įsakymu Nr. 

154 „Dėl Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo įgyvendinimo“, (toliau – Akcizų už denatūruotą 

etilo alkoholį grąžinimo aprašas), Akcizų, sumokėtų už elektros energiją, kuri vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 48 straipsniu yra atleidžiama nuo akcizų, grąžinimo tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos finansų ministro 2002 m. birželio 5 d. įsakymu Nr. 154 

„Dėl Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo įgyvendinimo“ (toliau – Akcizų už elektros energiją 

grąžinimo aprašas), Akcizų lengvatų dehidratuotam etilo alkoholiui, skirtam bioetiltretbutileterio 

gamybai Lietuvos Respublikos biokuro, biodegalų ir bioalyvų įstatymo nustatyta tvarka, taikymo 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos finansų ministro 2006 m. vasario 6 d. įsakymu Nr. 

1K-046 „Dėl Akcizų lengvatų dehidratuotam etilo alkoholiui, skirtam bioetiltretbutileterio gamybai 

Lietuvos Respublikos biokuro, biodegalų ir bioalyvų įstatymo nustatyta tvarka, taikymo tvarkos 

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.infolex.lt/ta/76519
http://www.infolex.lt/ta/76519
javascript:OL('70654','27')
javascript:OL('70654','43')
javascript:OL('70654','48')
http://www.infolex.lt/ta/99467


 2 

aprašo patvirtinimo“ (toliau – Akcizų lengvatų dehidratuotam etilo alkoholiui taikymo tvarkos 

aprašas), Apdoroto tabako sunaikinimo, prižiūrint Valstybinei mokesčių inspekcijai, ir atleidimo 

nuo akcizų taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko 2004 m. rugsėjo 2 d. įsakymu Nr. VA-155 „Dėl Apdoroto tabako 

sunaikinimo ir atleidimo nuo akcizų taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Apdoroto tabako sunaikinimo 

ir atleidimo nuo akcizų taisyklės), Įrodymų, kad akcizais apmokestinamos prekės negrįžtamai 

prarastos ar visiškai sunaikintos, pateikimo ir sprendimo dėl akcizais apmokestinamų prekių 

praradimo aplinkybių pripažinimo nenugalimos jėgos, negrįžtamo praradimo ar visiško sunaikinimo 

priėmimo taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko 2011 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. VA-144 „Dėl Įrodymų, kad 

akcizais apmokestinamos prekės negrįžtamai prarastos ar visiškai sunaikintos, pateikimo ir 

sprendimo dėl akcizais apmokestinamų prekių praradimo aplinkybių pripažinimo nenugalimos 

jėgos, negrįžtamo praradimo ar visiško sunaikinimo priėmimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – 

Įrodymų, kad akcizais apmokestinamos prekės negrįžtamai prarastos ar visiškai sunaikintos, 

pateikimo taisyklės), ir Akcizų, sumokėtų už akcizais apmokestinamas prekes, nurodytas Lietuvos 

Respublikos akcizų įstatymo 17 straipsnio 1 dalies 1 ir 5 punktuose, 5 ir 6 dalyse, grąžinimo 

taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2002 m. birželio 13 d. įsakymu 

Nr. 165 „Dėl Akcizų, sumokėtų už akcizais apmokestinamas prekes, nurodytas Lietuvos 

Respublikos akcizų įstatymo 17 straipsnio 1 dalies 1 ir 5 punktuose, 5 ir 6 dalyse, grąžinimo 

taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Akcizų už akcizais apmokestinamas prekes grąžinimo taisyklės).“; 

2.2. Pakeičiu 3.1.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.1.4. energinius produktus, panaudotus Akcizų įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 3–7 

punktuose nurodytiems tikslams;“; 

2.3. Pakeičiu 3.1.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.1.6. akcizais apmokestinamas prekes, panaudotas Akcizų įstatymo 19 straipsnio 1 dalies 

1 ir 5 punktuose nurodytiems tikslams, taip pat už akcizais apmokestinamas prekes, už kurias 

akcizai sumokėti Lietuvos Respublikoje, išgabentas Akcizų įstatymo 19 straipsnio 5 ir 6 dalyse 

nurodytais tikslais;“; 

2.4. Papildau 3.1.7 papunkčiu: 

„3.1.7. prižiūrint Valstybinei mokesčių inspekcijai, sunaikintą apdorotą tabaką;“; 

2.5. Papildau 3.1.8 papunkčiu: 

„3.1.8. akcizais apmokestinamas prekes, prarastas dėl nenugalimos jėgos aplinkybių, taip pat 

už negrįžtamai prarastas ar visiškai sunaikintas akcizais apmokestinamas prekes.“; 

2.6. Pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. Jeigu asmuo pageidauja grąžintinas akcizų sumas įskaityti einamiesiems mokesčiams 

muitinėje padengti, tai kartu su Prašymu jis turi pateikti Prašymo grąžinti (įskaityti) mokesčio 

permoką (skirtumą) FR0781 formą, patvirtintą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. gruodžio 7 d. įsakymu Nr. VA-186 „Dėl 

mokesčio permokos (skirtumo) grąžinimo (įskaitymo).“; 

2.7. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. FR0396 formos prašymas turi būti pildomas didžiosiomis spausdintinėmis raidėmis, 

aiškiai ir be braukymų. Nurodomos sumos apvalinamos: 0,49 piniginio vieneto dalys ir mažiau 

atmetamos, 0,50 ir daugiau piniginio vieneto dalių laikomos piniginiu vienetu. Prie įrašomų skaičių 

negali būti pridėta jokių kitų simbolių (pvz., kablelių, brūkšnelių ar pan.).“; 

2.8. Pakeičiu 26 punktą ir jį išdėstau taip: 

„26. 18 stulpelio „Akcizų tarifas“ eilutėse rašomas Akcizų įstatyme atitinkamai prekių 

grupei nustatytas tarifas, galiojantis etilo alkoholio sunaudojimo dieną ir išreikštas valiuta, kuri 

Lietuvos Respublikoje yra teisėta mokėjimo priemonė einamuoju laikotarpiu.“; 

2.9. Pakeičiu 27 punktą ir jį išdėstau taip: 

„27. 19 stulpelio „Grąžintina akcizų suma“ eilutėse pagal kiekvieną 13 stulpelio langelyje 

nurodytą pagrindą rašoma grąžintina akcizų suma, išreikšta valiuta, kuri Lietuvos Respublikoje yra 

teisėta mokėjimo priemonė einamuoju laikotarpiu.“; 

http://www.infolex.lt/ta/70654
javascript:OL('70654','19')
javascript:OL('70654','19')
javascript:OL('70654','19')


 3 

2.10. Pakeičiu 35 punktą ir jį išdėstau taip: 

„35. 14 stulpelio „AAP tarifinės grupės kodas“ eilutėse rašomas akcizais apmokestinamų 

prekių, kurių akcizus prašoma grąžinti, tarifinės grupės kodas, nustatytas Akcizų įstatyme nurodytų 

akcizais apmokestinamų prekių tarifinių grupių kodų klasifikatoriuje, patvirtintame Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 

d. įsakymu Nr. 156 „Dėl Akcizais apmokestinamų prekių apskaitos akcizais apmokestinamų prekių 

sandėliuose“ (toliau – Klasifikatorius).“ 

2.11. Pakeičiu 38 punktą ir jį išdėstau taip: 

„38. 17 stulpelio „Akcizų tarifas“ eilutėse rašomas Akcizų įstatyme tai akcizais 

apmokestinamai prekei, už kurią prašoma grąžinti akcizus, nustatytas tarifas, išreikštas valiuta, kuri 

Lietuvos Respublikoje yra teisėta mokėjimo priemonė einamuoju laikotarpiu.“; 

2.12. Pakeičiu 39 punktą ir jį išdėstau taip: 

„39. 18 stulpelio „Grąžintina akcizų suma“ eilutėse pagal kiekvieną 13 stulpelio langelyje 

nurodytą pagrindą rašoma grąžintina akcizų suma, išreikšta valiuta, kuri Lietuvos Respublikoje yra 

teisėta mokėjimo priemonė einamuoju laikotarpiu.“; 

2.13. Papildau V
1
 skyriumi: 

 

„V
1
 SKYRIUS. 

KITI AKCIZŲ GRĄŽINIMO ATVEJAI 

 

52
1
. Asmenys, pageidaujantys susigrąžinti sumokėtus akcizus už šių taisyklių 3.1.7 

papunktyje nurodytą produktą, privalo kreiptis Apdoroto tabako sunaikinimo ir atleidimo nuo 

akcizų taisyklių nustatyta tvarka. 

52
2
. Asmenys, pageidaujantys susigrąžinti sumokėtus akcizus už šių taisyklių 3.1.8 

papunktyje nurodytą produktą, privalo kreiptis Įrodymų, kad akcizais apmokestinamos prekės 

negrįžtamai prarastos ar visiškai sunaikintos, pateikimo taisyklių nustatyta tvarka.“; 

 

2.14. Pakeičiu 53 punktą ir jį išdėstau taip: 

„53. VMI prie FM viršininko (ar jo įgalioto asmens) sprendimai dėl akcizų grąžinimo 

įforminami Sprendimo grąžinti akcizus FR0416 forma, patvirtinta įsakymu, kuriuo tvirtinamos šios 

taisyklės (toliau – Sprendimas grąžinti akcizus). Sprendime grąžinti akcizus grąžintinos akcizų 

sumos detalizuojamos už kiekvieną akcizais apmokestinamų prekių tarifinę grupę pagal 

Klasifikatorių.“; 

2.15. Papildau 53
1
 punktu: 

„53
1
. Taisyklių 52

1
 punkte nustatytu atveju Sprendimas grąžinti akcizus priimamas per 10 

darbo dienų nuo Turto sunaikinimo akto FR0580 formos, patvirtintos Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. rugsėjo 26 d. 

įsakymu Nr. V-263 „Dėl Tabako gaminių sutikrinimo akto FR0578 formos, Alkoholio produktų 

sutikrinimo akto FR0579 formos, Turto sunaikinimo akto FR0580 formos ir Turto sunaikinimo aktų 

apskaitos žurnalo FR0581 formos patvirtinimo“, priėmimo dienos.“; 

2.16. Papildau 53
2
 punktu: 

„53
2
. Taisyklių 52

2
 punkte nustatytu atveju Sprendimas grąžinti akcizus priimamas per 10 

darbo dienų nuo Sprendimo dėl akcizais apmokestinamų prekių praradimo aplinkybių pripažinimo 

nenugalimos jėgos, negrįžtamo praradimo arba visiško sunaikinimo FR1113 formos, patvirtintos 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2011 

m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. VA-144 „Dėl Įrodymų, kad akcizais apmokestinamos prekės 

negrįžtamai prarastos ar visiškai sunaikintos, pateikimo ir sprendimo dėl akcizais apmokestinamų 

prekių praradimo aplinkybių pripažinimo nenugalimos jėgos, negrįžtamo praradimo ar visiško 

sunaikinimo priėmimo taisyklių patvirtinimo“, priėmimo dienos.“. 

3. Pakeičiu ir išdėstau nauja redakcija pridedamas nurodytuoju įsakymu patvirtintas: 



 4 

3.1. Prašymo grąžinti už etilo alkoholį ir (arba) alkoholinius gėrimus, skirtus naudoti 

Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 27 straipsnio 1 dalies 1, 5–8 punktuose nurodytiems 

tikslams, sumokėtus akcizus FR0396 formą su priedais (02 versija); 

3.2. Prašymo grąžinti už akcizais apmokestinamas prekes, panaudotas Lietuvos Respublikos 

akcizų įstatyme nurodytiems tikslams, sumokėtus akcizus FR0397 formą su priedais (02 versija); 

3.3. Sprendimo grąžinti akcizus FR0416 formą.“ 

 

 

Viršininko pavaduotojas,  

atliekantis viršininko funkcijas 

 

Dainoras Bradauskas 

 



Forma patvirtinta Valstybinės mokesčių inspekcijos prie
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko
2002 m.rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. VA-255
(2014 m. d. įsakymo Nr. VA- redakcija)

1 095289 213318

F R 0 3 9 6
S
p
a
u
d
a
s

Pildo AVMI darbuotojas

Versija 0 1
Pildyti tik didžiosiomis spausdintinėmis raidėmis

Mokesčių
mokėtojo
identifikacinis
numeris (kodas)

1

2 PVMmokėtojo
kodas

Pavadinimas3

Buveinės
adresas4

El. pašto
adresas5

PRAŠYMAS GRĄŽINTI UŽ ETILO ALKOHOLĮ IR (ARBA) ALKOHOLINIUS GĖRIMUS, SKIRTUS
NAUDOTI LIETUVOS RESPUBLIKOS AKCIZŲ ĮSTATYMO 27 STRAIPSNIO 1 DALIES 1, 5–8

PUNKTUOSE NURODYTIEMS TIKSLAMS, SUMOKĖTUS AKCIZUS

Vadovas
(asmuo)

Vyr. buhalteris
(buhalteris)

(parašas) (vardas, pavardė)

L T

Pildymo data10 Registracijos Nr.

Mokestinis
laikotarpis nuo11 ikiM M M M – m m – d d

M M M M – m m – d d

M M M M – m m – d d

Tele-
fonas6

Faksas7 Sąskaitos
numeris8

Banko
pavadinimas9

12

Grąžinimo
pagrindas *

Normatyvas
(litrais)

Matavimo
vienetas

Pagamintos produkcijos
kiekis neto

Sunaudota etilo
alkoholio (litrais) Akcizų tarifas Grąžintina akcizų suma13 14 15 16 17 18 19

,

,

,

Grąžintina akcizų suma, nurodyta šio ir
papildomų lapų 19 laukeliuose 20

(parašas) (vardas, pavardė)

,

,

,

,

,

Papildomų lapų
FR0396P skaičius 27

,

Prašau grąžinti sumokėtus akcizus už etilo alkoholį ir (arba) alkoholinius gėrimus, panaudotus gaminant toliau nurodytus produktus

,

Pridedamų dokumentų
aprašo lapų skaičius 21

Grąžinamas akcizų sumas

pervesti į nurodytą sąskaitą22 23

įskaityti einamiesiems mokesčiams sumokėti24 25

Suma

26įmokos kodas



*Grąžinimo pagrindai: 
1 – etilo alkoholis, panaudotas denatūruoto etilo alkoholio gamyboje (Lietuvos Respublikos akcizų 
įstatymo (toliau – Akcizų įstatymas) 27 straipsnio 1 dalies 1 punktas); 
5 – etilo alkoholis ir alkoholiniai gėrimai, panaudoti šokolado gaminių gamyboje (Akcizų įstatymo 
27 straipsnio l dalies 5 punktas); 
6 – etilo alkoholis ir alkoholiniai gėrimai, panaudoti kitų nei šokolado gaminiai maisto produktų 
gamyboje (Akcizų įstatymo 27 straipsnio l dalies 6 punktas); 
7 – etilo alkoholis ir alkoholiniai gėrimai, panaudoti maisto ir (arba) nealkoholinių gėrimų, kurių 
faktinė tūrinė alkoholio koncentracija procentais neviršija 1,2 procento tūrio, naudojamų kvapiųjų 
medžiagų ar jų mišinių gamyboje (Akcizų įstatymo 27 straipsnio l dalies 7 punktas); 
8 – dehidratuotas etilo alkoholis, panaudotas bioetiltretbutileterio gamyboje (Akcizų įstatymo 27 
straipsnio l dalies 8 punktas). 
  
 



1 095287 857309

F R 0 3 9 6 P Versija 0 1

1 Pildymo data10

Mokestinis
laikotarpis nuo11 ikiM M M M – m m – d d

M M M M – m m – d d

M M M M – m m – d d12

FR0396 formos papildomas lapas

Papildomo
lapo numeris

Grąžinimo
pagrindas *

Normatyvas
(litrais)

Matavimo
vienetas

Pagamintos produkcijos
kiekis neto

Sunaudota etilo
alkoholio Akcizų tarifas Grąžintina akcizų suma13 14 15 16 17 18 19

,

,

,

Grąžintina akcizų suma,
nurodyta 19 laukeliuose 20

,

,

,

,

,

,

Prašau grąžinti sumokėtus akcizus už etilo alkoholį ir (arba) alkoholinius gėrimus, panaudotus gaminant toliau nurodytus produktus

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

Mokesčių mokėtojo
identifikacinis numeris (kodas)



8 095289 213656

F R 0 3 9 7
S
p
a
u
d
a
s

Pildo AVMI darbuotojas

Versija 0 1
Pildyti tik didžiosiomis spausdintinėmis raidėmis

1

2
PVMmokėtojo
kodas

Pavadinimas3

Buveinės
adresas4

El. pašto
adresas5

PRAŠYMAS GRĄŽINTI UŽ AKCIZAIS APMOKESTINAMAS PREKES, PANAUDOTAS
LIETUVOS RESPUBLIKOS AKCIZŲ ĮSTATYME NURODYTIEMS TIKSLAMS, SUMOKĖTUS

AKCIZUS

Vadovas
(asmuo)

Vyr. buhalteris
(buhalteris)

(parašas) (vardas, pavardė)

L T

Pildymo data10 Registracijos Nr.

Mokestinis
laikotarpis nuo11 ikiM M M M – m m – d d

M M M M – m m – d d

M M M M – m m – d d

Tele-
fonas

6

Faksas7
Sąskaitos
numeris8

Banko
pavadinimas9

12

Grąžinimo
pagrindas *

AAP tarifinės
grupės kodas

Matavimo
vienetas

AAP kiekis Akcizų tarifas Grąžintina akcizų suma13 14 1615 17 18

Grąžintina akcizų suma, nurodyta šio ir
papildomų lapų 18 laukeliuose 19

(parašas) (vardas, pavardė)

Pridedamų dokumentų
aprašo lapų skaičius 20

Grąžinamas akcizų sumas

pervesti į nurodytą sąskaitą21 22

įskaityti einamiesiems mokesčiams sumokėti23 24

Papildomų lapų
FR0397P skaičius 26

Suma

Prašau grąžinti sumokėtus akcizus už akcizais apmokestinamas prekes (toliau – AAP), panaudotas Lietuvos Respublikos akcizų įstatyme nurodytiems tikslams

Mokesčių
mokėtojo
identifikacinis
numeris (kodas)

25įmokos kodas

Forma patvirtinta Valstybinės mokesčių inspekcijos prie
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko
2002 m.rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. VA-255
(2014 m. d. įsakymo Nr. VA- redakcija)



*Grąžinimo pagrindai: 
0 – elektros energija, panaudota Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (toliau – Akcizų įstatymas) 
48 straipsnio l dalies 1, 3, 4, 5 punktuose nurodytiems tikslams arba pagaminta iš atsinaujinančių 
energijos išteklių (Akcizų įstatymo 48 straipsnio l dalies 2 punktas); 
1 – eksportuotos akcizais apmokestinamos prekės (Akcizų įstatymo 19 straipsnio l dalies l punktas); 
2 – akcizais apmokestinamos prekės, patiektos laivų (orlaivių), gabenančių keleivius ir (arba) 
krovinius tarptautiniais maršrutais, atsargoms (Akcizų įstatymo 19 straipsnio l dalies 5 punktas); 
3 – energiniai produktai, panaudoti ne variklių degalams, šildymo kurui arba variklių degalų 
priedams (Akcizų įstatymo 43 straipsnio l dalies 3 punktas); 
4 – energiniai produktai, sunaudoti elektros energijos gamybos procese (Akcizų įstatymo 43 
straipsnio l dalies 4 punktas); 
5 – naftos dujos ir dujiniai angliavandeniliai, išpilstyti į buitinius dujų balionus (Akcizų įstatymo 43 
straipsnio l dalies 5 punktas); 
6 – neišpilstytos naftos dujos ir dujiniai angliavandeniliai, sunaudoti buitinėms reikmėms (Akcizų 
įstatymo 43 straipsnio l dalies 6 punktas); 
7 – neišpilstytos naftos dujos ir dujiniai angliavandeniliai, patiekti į grupinius įrenginius (Akcizų 
įstatymo 43 straipsnio l dalies 7 punktas); 
8 – akcizais apmokestinamos prekės, už kurias akcizai buvo sumokėti Lietuvos Respublikoje, 
išgabentos į kitą Europos Sąjungos valstybę narę komerciniams tikslams (Akcizų įstatymo 19 
straipsnio 5 dalis); 
9 – akcizais apmokestinamos prekės, už kurias akcizai buvo sumokėti Lietuvos Respublikoje ir 
kurios iš Lietuvos Respublikos prekių pardavėjo ar jo užsakymu kito asmens išgabentos į kitą 
valstybę narę asmeniui, kuris nėra registruotas gavėjas ir nevykdo ekonominės veiklos, arba ne į 
akcizais apmokestinamų prekių sandėlį (Akcizų įstatymo 19 straipsnio 6 dalis). 



8 095287 857449

F R 0 3 9 7 P Versija 0 1

Mokestinis
laikotarpis nuo11 ikiM M M M – m m – d d M M M M – m m – d d12

Grąžinimo
pagrindas *

AAP tarifinės
grupės kodas

Matavimo
vienetas

AAP kiekis Akcizų tarifas Grąžintina akcizų suma13 14 1615 17 18

Grąžintina akcizų suma, nurodyta
18 laukeliuose 19

Prašau grąžinti sumokėtus akcizus už akcizais apmokestinamas prekes (toliau – AAP), panaudotas Lietuvos Respublikos akcizų įstatyme nurodytiems tikslams

FR0397 formos papildomas lapas

Papildomo
lapo numeris

1 Pildymo data10 M M M M – m m – d dMokesčių mokėtojo
identifikacinis numeris (kodas)



 FR0416 forma patvirtinta Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2002 m. rugpjūčio 30 d. 

įsakymu Nr. 255 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2014 m.           d. įsakymo Nr. VA-       

redakcija) 

 

 
 

(DOKUMENTO SUDARYTOJO PAVADINIMAS) 

 

SPRENDIMAS GRĄŽINTI AKCIZUS 
                                                      ____________      Nr.________            

                                                     (data)                        (registracijos numeris) 

___________________ 
(sudarymo vieta) 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo _____ straipsnio ______dalies ___  

punktu, ________________________________________________________________________ 
(nurodyti teisės aktus, kuriais vadovaujantis priimamas sprendimas) 

_______________________________________________________________________________  

 

atsižvelgdamas į _________________________________________________________________, 
                                                       (nurodyti dokumentus, į kuriuos atsižvelgiama priimant sprendimą)

 

 

n u s p r e n d ž i u: 

_______________________________________________________________________________ 
(mokesčių mokėtojo pavadinimas arba vardas, pavardė, identifikacinis numeris arba kodas)

 

 

mokesčio permoka (skirtumu)   

Eil. 

Nr. 

Įmokos 

kodas 

Mokestis (prievolės tipas) Suma Permokos 

(skirtumo) 

susidarymo 

data 

     

     

     

  Iš viso:   

 

Tarifinės grupės kodas Tarifinės grupės pavadinimas Grąžintina akcizų suma 

   

   

   

 

įskaityti: 

Eil. 

Nr. 

Mokesčių 

mokėtojo 

identifikacinis 

numeris 

Įmokos 

kodas 

Mokestis (prievolės tipas) Įskaitymo 

data 

Suma 



 2 

      

      

      

      

      

   Iš viso:   

negrąžinti (neįskaityti) mokesčio permokos (skirtumo) ___________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 
(suma ir priežastys) 

grąžinti neįskaitytą prašomos grąžinti mokesčio permokos (skirtumo) likutį ___________________ 

į sąskaitą Nr. _____________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
(banko pavadinimas) 

________________________________________________________________________________  
(gavėjas) 

 

Sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 

IX skyriuje nustatyta tvarka Mokestinių ginčų komisijai prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

(Vilniaus g. 27, 01402 Vilnius), skundą paduodant per Valstybinę mokesčių inspekciją prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (Vasario 16-sios g. 14, 01514 Vilnius) ne vėliau kaip per 

20 (dvidešimt) dienų nuo šio sprendimo įteikimo mokesčių mokėtojui dienos. 

 

_________________________ 
(atsakingo asmens pareigų pavadinimas)

 

_________________________
 

(parašas)
 

______________________ 
(vardas, pavardė)

 

 

                                                 A. V. 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų
ministerijos 188659752, Vasario 16-osios g. 14, Vilniaus m.,
Vilniaus m. sav.

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS
VIRŠININKO 2002 M. RUGPJŪČIO 30 D. ĮSAKYMO NR. 255
„DĖL AKCIZŲ GRĄŽINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2014-10-10 Nr. VA-96
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-10-13 Nr. 2014-14010
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2014-10-13 Nr. 13360

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dainoras Bradauskas, VMI prie FM viršininko pavaduotojas,

atliekantis viršininko funkcijas, Vadovybė
Sertifikatas išduotas DAINORAS BRADAUSKAS, Valstybinė mokesčių inspekcija

prie FM LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-10-10 11:13:55
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-10-10 11:14:11
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-01-06 - 2017-01-05
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A), VI Registru
Centras - I.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "dodvs.vmi.lt, IT,
State Tax Inspectorate under Ministry of Finance LT", sertifikatas
galioja nuo 2014-01-14 iki 2015-01-14
"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-12-31 iki 2014-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-
12-31 iki 2014-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 1.2.25

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2014-10-14)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=23783e30531c11e485f39f
55fd139d01

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2014-10-14 00:02:45 TAIS


